
Nautrēnu ziņas 
N r . 7 ( 2 5 1 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  
i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  

14.07.2020 

RĒZEKNES  NOVADA  DIENAS  2020 

NAUTRĒNU PAGASTU APVIENĪBĀ 

JAUNIEŠU VASARAS DARBI 

Rēzeknes novada Izglītības pārvalde izsludināja 
konkursu par finansējuma piešķiršanu jauniešu dar-
ba praksēm vasaras periodā, kas tiek īstenotas laika 
posmā no 2020. gada 10. jūnija līdz 31. augustam. 
Konkursa mērķis ir nodarbināt jauniešus vasaras 
periodā, kā arī veicināt jauniešu darba prakses un 
neformālās izglītības attīstību Rēzeknes novadā. 

Nautrēnu pagasta pārval-
dē no 1. jūlija tiek nodar-
bināti 10 jaunieši, ku-
riem darbu vadītājs ir 
Vija Miščenko.  
Pa šo laiku ir izdarīti jau 
ļoti daudzi darbi. Pirma-
jās dienās tika strādāts 
Nautrēnu vidusskolas 

teritorijā, sakopjot sporta laukumu, košumkrūmus 

un veicot citus teritorijas uzkopšanas darbus. Kā 
nākamais objekts bija Brāļu kapi. Tur tika iztīrīts 
bruģis, sakopti pieminekļi, dzīvžogs, puķu dobes, 
izgriezti krūmi. Lai labāk varētu novērtēt ieguldīto 
darbu, viss tiek fotografēts - pirms un pēc.  
Tagad jaunieši strādā pie Rogovkas autobusu pietu-
ru sakopšanas - tiek tīrīti zīmējumi un uzraksti no 
pieturas sienām, saremontēti un krāsoti soli, tīrīts 
bruģis un celiņi, kā arī tiks ierīkoti puķu podi pie 
katras pieturas.  
Darāmo darbu un ideju ir vēl daudz, jo tiks strādāts 
gan Nautrēnu sporta halle - KN, gan sakopjot pie-
miņas vietas Nautrēnu pagastā u.c. darbi.  
 

Jauniešu vasaras darbu prakses dalībniece 
Diāna Ivanova 

Rēzeknes novada svētki šogad būs mazliet savādāki. Nautrēnu pagastu apvienības pagasti ir sarūpējuši 
daudzveidīgu un interesantu kultūras pasākumu programmu. Pēc apvienības pagastu iedzīvotāju pieprasīju-

ma tiks nodrošināts transports uz Nautrēnu pagastu apvienības Novada dienu pasākumiem, tikai iepriekš 
jāpiesakās. To var izdarīt, zvanot uz tālr. 28335357 Ingai Vigulei.  

Daži pasākumi jau ir izskanējuši, bet pārējie vēl ir priekšā! 

Ilzeskalns 

16.07. plkst. 22:30 

Pie kultūras nama 

Āra kino vakars 

„Piļsāta pi upis” 

Ieeja brīva 

Vērēmi 

18.07. 

Vērēmu pagastam - 75 

no 13:00 darbosies piepūšamā atrakcija bez 
maksas, 

14:00 skolas sporta laukumā radošas un 
sportiskas aktivitātes bērniem "Ķersim va-

saru..." 

15:00 grupas "Baltie lāči" koncerts. 

17:00 Jubilejas pasākums "Pasmelt ūdens 
lāsi.."  

Rogovka 

18.07. plkst. 19:00 

Pie Nautrēnu sporta halles - KN 

Nautrēnu pagastu apvienības Rēzeknes 
novadu dienu noslēguma pasākums 

 

„IX Tautas muzikantu saiets un danču 
vakars 

"Večerinka "O, bļaka!"" 

KOPĪBAS SKRĒJIENS 

Rēzeknes novada pašvaldība Rēzeknes Novada dienu ietvaros 17. jūlijā rīko Rēzeknes novada apskriešanas 
svētkus KOPĪBAS SKRĒJIENS.  

17.jūlijā plkst. 7:00 starts Ūdens tūrisma attīstības centrā Bāka, finišs plkst. 21:00 Mākoņkalnā. 

Skrējiens notiek divos maršrutos apkārt Rēzeknes novadam. Tādējādi izskrienot no viena punkta Bākā un 
nobeidzot skrējienu Mākoņkalnā, mēs apliecinām, ka esam apskrējuši mūsu svētkos savu dzimto novadu! 

Nautrēnu pagasta distances ir no Kristiņķiem (starts plkst. 10:15) līdz Rogovkai (finišs pie pagasta 
ēkas plkst. 11:15). Aicinām atbalstīt skrējējus ar uzmundrinājuma saucieniem, aplausiem vai rokas 

mājienu, ja redzat tos skrienot! 



L PP.  2  N AUTR ĒN U ZIŅ AS  

LAUKSAIMNIEKIEM 

Jūlijā, kā parasti, jāsagatavo un jāiesniedz vairākas 
atskaites un pārskati. 

► No 1.jūlija līdz 31.jūlijam visiem, kuru ga-
nāmpulkā ir mājputni, truši, akvakultūra, kažokzvē-
ri, jāiesniedz atskaite par stāvokli novietnē uz 
1.jūliju. 

Ja ir cūkas pašpatēriņam, atskaite arī iesniedzama 
līdz mēneša beigām. Ja cūkas (sivēnus) realizē, kā 
katru mēnesi – līdz 10. datumam. Ja nav iesniegts, 
izdariet. 

► Neaizmirstam par PVN atskaiti un darījumu kvī-
šu atskaiti. PVN – 20.jūlijs, kvītis – 27.jūlijs. 

► Daļa saimnieciskās darbības veicēju piemirsuši, 
ka jānomaksā iedzīvotāju ienākuma nodokli, kas ir 
50 eiro. EDS jāskatās aprēķinātā summa uz to datu-
mu, kurā veic maksājumu. 

► Mācīsimies strādāt ar telefoniem. Daudzi attais-
nojas, ka uz svešiem numuriem neatbild. Ja zvana 

reklāmu sakarā, vienkārši jāpasaka paldies. Un viss. 
Ir vesels saraksts ar cilvēku uzvārdiem, kurus insti-
tūcijas nevar sazvanīt. Parasti zvana, piemēram, 
Lauku atbalsta dienests, lai informētu par nepilnī-
bām, kuras paši cilvēki ir pieļāvuši. Iestādei jau bū-
tu gluži vienalga, vai saņemsi maksājumus. Tas ir 
tikai cilvēka interesēs. Lauku atbalsta dienests zva-
na, atgādina, ja redz, ka dokumenti nav iesniegti, ja 
ir kļūdas, nepilnības iesniegumā. Daļa klientu maina 
telefona numurus. Ir taču atrunāts, ka klienta pienā-
kumos ietilpst paziņošana par izmaiņām. Piemēram, 
ja mainās telefona numurs, adrese, bankas rekvizīti.  

Vienkārši būsim atbildīgi, lai pēc tam nav jāmeklē 
vainīgie.  

►No 16.jūliju būšu atvaļinājumā.  

Nautrēnu pagastā darbu atsākšu ar 3.augustu. 

Anastasija Saleniece, 

lauku attīstības konsultante 

PĪTERDĪNA ROGOVKĀ 

Jau 16 gadu notika pasākums 
“Pīterdīna Rogovkā”, kas ir 
veltījums dzejniekam P. Jur-
ciņam, kā arī tiek godināti citi 
izcili Pēteri. Pīterdīna ir svi-
nēta dažādi – kā jauno literā-
tu konkurss, dzejas lasījumi, 

koncerti vai vakarēšanas, tomēr nemainīgi ir noticis 
piemiņas brīdis Desetnieku kapos P. Jurciņam. Šo-
gad piemiņas brīdi Desetnieku kapos vadīja Nellija 
Žogota, dāvājot klausītājiem P. Jurciņa dzejas rin-
das, apskatot viņa saikni ar Nautrēniem, veltot sir-
snīgus un gaišus vārdus viņa piemiņai, kā arī uzsve-
rot “Pīterdīnas” nozīmi. Nautrēnu vidusskolas sko-
lotāji Nellija Žogota, Irēna Rancāne un Ivars Rja-
bovskis izdziedāja dziesmas ar P. Jurciņa dzeju, 
Nautrēnu vidusskolas direktore Anita Ludborža un 
Nautrēnu pagasta pārvaldes vadītāja Līvija Plavin-
ska dalījās atmiņu stāstos par saskarsmi ar P. Jurci-
ņu, kas ļoti bieži bija ar lielu humora piesitienu. 
Biedrība “Latgales ūdensroze” dalījās dzejas vār-
smās, kas tapušas, iedvesmojoties no dzejnieka dar-
biem. 

Dienas turpinājumā noti-
ka koncerts pie Nautrēnu 
sporta halles – KN uguns-
kura, kurā ar dziesmām 
latgaliešu valodā skatītā-
jus vienoja Nautrēnu pa-
gasta rokgrupa “Vysu voi 

nadaudz” (vad. Ingars Gusāns), Guntis Rasims, 
Vinsents un Rihards Kūkoji un Arnis Slobožaņins. 
Rogovkas amatierteātris skatītājiem piedāvāja R. 
Zariņas lugu “Duortis prīca”, kurā tika apspēlētas 

cilvēciskās attiecības, misēkļi 
un rūpes par tuvāko.  
Koncerta noslēgumā visi vie-
nojās kopdziesmā 
“Vuolyudzeite”, kas radīja 
īpašu, ģimenisku un gaišu 
atmosfēru ugunskura gaismā. 

Šajā dienā arī tika filmēts LTV1 raidījums “Citādi 
latviskais”, kuru televīzijā demonstrēs rudenī. Rai-
dījumā par Pīterdīnu Rogovkā varēs redzēt koncerta 
un piemiņas brīža atskaņas, sarunas ar zemnieku 
Pēteri Gutānu un tautas muzikantu un mednieku 
Pēteri Belinski. 
Paldies visiem māksliniekiem, skatītājiem, pasāku-

ma tapšanā iesaistītajiem 
darba rūķiem par ieguldīju-
mu un atbalstu, jo kopā mēs 
radījām gaišus un skaistus 
svētkus, kas atkal jau liek 
apjaust mūsu stiprumu un 
vienotību.    
 

 
Nautrēnu sporta halles – KN vadītāja 

Inga Vigule 
 

Foto: Arvīds Gļauda 



14.0 7.2 020  L PP.  3 

ĒRĢEĻU KONCERTS ROGOVKĀ 
Vasaras krāšņākajā pilnbriedā, no 25. jūlija 

līdz 9. augustam, pie klausītājiem jau ceturto gadu 
atgriezīsies Vēsturisko ērģeļu svētki Latvija – ērģe-
ļu zeme. Šogad svētku ietvaros tiek izceltas sešu 
Latvijas dievnamu ērģeles, starp tām šogad arī Ro-
govkas (Nautrēnu) Romas Katoļu baznīcas ērģe-
les.  

Vēsturisko ērģeļu svētku mērķis ir aktualizēt 
un pievērst sabiedrības uzmanību Latvijas izcilāka-
jām vēs-turiskajām ērģelēm, par kurām sabiedrībai 
ir maz zināms. Projektā ietvertās ērģeles ir izvēlētas 
apzināti, rūpīgi izvērtējot to unikalitāti un nozīmīgu-
mu Latvijas Valsts kultūrvēsturiskajā aspektā. Svēt-
ku organizatori apmeklētājiem vēlas atklāt šo mūzi-
kas instrumentu dažādību, jo divu vienādu speciāli 
konstruētu ērģeļu nav. Summējot visu konfesiju 
dievnamu skaitu Latvijā, to skaits pārsniedz septi-
ņus simtus. Vēsturiskās ērģeles atrodamas mazāk 
nekā pusē no tām, bet tikai 88 ir valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā, tai skaitā Rogovkas 
baznīcas ērģeles.  

Rogovkas (Nautrēnu) Romas Katoļu baz-
nīcā koncerts notiks svētdien, 2.augustā plkst. 
14.00. Ieeja koncertā par ziedojumiem. Koncertā 
uzstāsies ērģeļu duets RĪGA ORGANIUM DUO ar 
koncertprogrammu “Veni Lumen”. 

Ērgełu duets RIGA ORGANUM DUO ir 
dibināts 2013.gada janvārī. Tajā muzicē divas ērgel-
nieces ar bagātu un daudzveidīgu koncertpieredzi - 
Ilona Birgele un Diāna Jaunzeme-Portnaja. Ērgełu 
dueta priekšrocība ir tā, ka pat nelielas ērgeles spēj 
skanēt kā liels instruments un tas iemirdzas jaunā 
skanējumā un krāsās.  
 

ILONA BIRĢELE  dzimusi 
Varakļānos, bet viņas vecāki ir 
Nautrēnu vidusskolas absol-
venti. Ērģelniece ir absolvējusi 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzi-
kas akadēmiju. Zināšanas pa-
pildinājusi Enshedes Mūzikas 
konservatorijā, Starptautiskajā 
Ērģeļu akadēmijā Zalcburgā, 
Leipcigā  un Hārlemā. Ilona 
Birģele ir aktīvi koncertējoša 
ērģelniece un ir sniegusi kon-
certus ne tikai Latvijā, bet arī 
Lietuvā, Igaunijā, Zviedrijā, 

Somijā, Čehijā, Holandē, Krievijā, Kazahstānā, Vā-
cijā, Šveicē un Izraēlā. Piedalījusies starptautiskos 
ērģeļmūzikas konkursos un festivālos. Māksliniece 
regulāri apmeklē meistarklases, kur turpina pilnvei-
dot savas prasmes pie pasaulē atzītiem ērģelnie-
kiem. Ilona Birģele regulāri muzicē Rīgas Domā un 
Latvijas reģionos, atskaņojot virkni so-
lo programmu. Ērģelniece ir aktīva latviešu kompo-
nistu mūzikas pirmatskaņotāja un vairāku nozīmī-

gu projektu vadītāja, kuru mērķis ir popularizēt un 
attīstīt ērģeļkultūru Latvijā. 

DIĀNA JAUNZEME - 
PORTNAJA dzimusi Balvos, 
absolvējusi Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmiju. Meistarību 
papildinājusi Enshedes Mūzikas 
augstskolā Nīderlandē, Starptau-
tiskajā ērģeļu akadēmijā Zviedrijā, 
kā arī meistarklasēs Zviedrijā, 
Spānijā un Lietuvā. Vairāku Starp-
tautisku konkursu laureāte. Līdzās 
aktīvai koncertdarbībai Rīgas 

un Latvijas baznīcās gan ar solo programmām, 
gan saspēlē ar solistiem un koriem muzicējusi 
Lietuvā, Polijā, Ungārijā, Vācijā, Slovēnijā, 
Austrijā, Šveicē, Zviedrijā, Somijā, Krievijā un 
Baltkrievijā. Diāna Jaunzeme-Portnaja regulāri 
muzicē Rīgas Domā un Latvijas reģionos, atskaņo-
jot virkni solo programmu. 
 2.augusta koncer ta nosaukums ir  “Veni 
Lumen”, kas tulkojumā nozīmē “No tumsas uz 
gaismu”, šis nosaukums ir Itālijā dzīvojošās kom-
ponistes Agneses Boitmanes skaņdarbam, kas ir vel-
tīts tieši ērģelniecēm Ilonai Birģelei un Diānai Jaun-
zemei-Portnajai, kuras kopš 2013. gada pazīstamas 
kā ērģeļu duets “Riga Organum Duo”. 

 
Visu koncertu varēs vērot videoprojekcijā, 

ko nodrošinās videoinženieris Sergejs Čakāns. Tas 
ļaus izsekot visai sarežģītajai ērģeļspēlei tuvplānā. 
Ērģeles ir varens instruments, un ne velti tās dēvē 
par instrumentu karalieni. Ērģelnieku prasmīgajās 
rokās tās spēj skanēt gan kā orķestris, gan kā vientu-
ļa flauta vai vijole, gan kā trompešu koris vai neliels 
kameransamblis. Tūkstošiem iespēju un variāciju! 
Ērģeļu duets "Riga Organum Duo" ar neizsmeļamo 
spēlētprieku, enerģiju un māku pārvaldīt instrumen-
tu, aicina klausītājus par to pārliecināties. 

 
Uz tikšanos! 

                                                                            
Andra Zubko-Melne 

Biedrība “Sovim ļaudim” 



L PP.  4  

AICINĀM PIETEIKTIES BĒRNĪBAS SVĒTKIEM! 

 

01.08.2020 tiek plānoti Bērnības svētki Nautrēnu pagasta piecgadniekiem.  

Aicinām vecākus pieteikt 2015. gadā dzimušos bērnus, kas ir deklarēti 
Nautrēnu pagastā, dalībai svētkos. 

Pieteikumus gaidīsim līdz 24.07.2020,  

zvanot uz mob. 28335357 Ingai Vigulei. 

 

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule, e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 


